
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa 16. decembra   2013 

_________________________________________________________________________ 
 
Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Ďalší prítomní: 
JUDr. Jaromír Kaličiak  – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
 
Ing. Zoltán Varga – vedúci  odd. EaMM 
JUDr. Norbert Gecso – vedúci odd. vnútornej správy 
PhDr. Peter Fehér – vedúci odd. ŠKaŠ 
Bc. Pavel Baláž –   náčelník MsP 
Bc. Erika Szabová -  vedúca referátu ekonomiky 
 
Ing. Vincent Erdos   –  riaditeľ VPS 
Mgr. Attila Agócs – riaditeľ HMF 
PhDr.István Mázik  - riaditeľ MsKS 
 
 
 
 
 
R o k o v a n i e : 
                  
 
   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 
1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Majetkovoprávne záležitosti mesta – Kúpa  budovy  bývalého 

Daňového úradu 
4) Aktuálne záležitosti mesta 

a) Voľba prísediacich  Okresného súdu Lučenec 
b) Rôzne  

5) Schválenie návrhu uznesení 
6) Záver 

 
 
  
 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 



ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Róbert Eibner,  
Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Bc. Mojzeš František,  Szakó Ladislav,  Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

 
Róbert Eibner a 
Vladimír Cirbus. 

 
 
Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Ing. Varga – 
predseda , členovia - p. Anderko, Ing. Belko, Ing. Fehér, p. Kelemen 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne. 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper Tibor,  Róbert Eibner,  
Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Bc. Mojzeš František,  Szakó Ladislav,  Mgr. Szvorák 
Zsuzsanna, Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 
K bodu č. 3) Majetkovoprávne záležitosti mesta – Kúpa  budovy  bývalého Daňového  
                    úradu 
 
 

 Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do 
MZ ho predložil vedúci odd. ekonomiky a majetku mesta, Ing. Zoltán Varga . 
Pán primátor  oboznámil  poslancov a prítomných  s aktuálnym stavom  budovy. 
p. Szvorák – kúpa tejto budovy bude pre mesto len prínosom. Bude však nutné upraviť 
rozpočet. 
Mgr. Balázs – cena  za budovu je veľmi výhodná. Je  tam nejaký termín na jej rekonštrukciu ? 
Ing. Varga – zatiaľ rozpočet  netreba upravovať   až v budúcom roku je to  schválené len 
predbežne. Keď Ministerstvo  financií schváli podpísanú,   zmluvu  potom môžeme pristúpiť 
ku kúpe. To  však bude až v roku 2014. Nie je tam žiadny termín na rekonštrukciu budovy.  
Poslanci hlasovali za  kúpu budovy nasledovne:  
Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Mgr. Balázs Csaba,  Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper 
Tibor,  Róbert Eibner,  Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Bc. Mojzeš František,  Szakó 
Ladislav,  Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef 



NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili kúpu budovy bývalého  Daňového úradu vo Fiľakove. 
 
K bodu č. 4) Aktuálne záležitosti mesta 
 

c) Voľba prísediacich  Okresného súdu Lučenec 
Za ďalšieho prísediaceho  Okresného súdu Lučeneci   bol  navrhnutý  pán Vladimír  

Cirbus. 
Poslanci za návrh hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Mgr. Balázs Csaba,  Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper 
Tibor,  Róbert Eibner,  Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Bc. Mojzeš František,  Szakó 
Ladislav,  Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
 

d) Rôzne  
- Informácia   o možnostiach výstavby nájomných bytov  pre MRK 

Mgr. Szvorák – ja súhlasím s tým, aby sme na túto  výzvu reagovali. 
Ing. Fehér -  tiež súhlasím s využitím tejto výzvy. 
Bc. Mojzeš – treba to využiť ak máme takúto šancu. 
p. Cirbus – je už miesto kde by to  bolo postavene? 
p. primátor – radi by sme to postavili na Bottovej ul. 
Poslanci za návrh hlasovali nasledovne :  
Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Mgr. Balázs Csaba,  Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper 
Tibor,  Róbert Eibner,  Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Bc. Mojzeš František,  Szakó 
Ladislav,  Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci  súhlasili  s podaním  žiadosti  o poskytnutie dotácie na  výstavbu nájomných bytov. 
 

- Informácia o aktuálne vyhlásených  výzvach a NFP 
 

- Informácia o otvorení obálok predložených  na  výberové konanie  na obsadenie 
funkcie konateľa Filbyt s.r.o. 

Pán primátor informoval prítomných , že  do  výberového konania sa  prihlásilo  5 
uchádzačov   a po otvorení obálok  postúpili 4. Jeden  nemal  vyhovujúce vzdelanie.  
Výberové konanie sa bude konať    dňa 20. 12.2013. 
Mgr. Szvorák – mohol by byť členom  výberovej  komisie aj niekto z poslancov MZ? 
p. primátor  - nebránim sa  tomu, aby   tam bol  ktokoľvek z Vás, výberové konanie sa bude  
konať  20.12. od 8.30 hod. 
 
 
K bodu č. 5) Schválenie návrhu uznesení 
 



Predseda návrhovej komisie Ing. Zoltán Varga  prečítal návrh uznesenia z dnešného 
zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 12, Á: 12, N:0, Zdr.sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Mgr. Balázs Csaba,  Ing. Belko Róbert, Cirbus Vladimír,  Czupper 
Tibor,  Róbert Eibner,  Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Bc. Mojzeš František,  Szakó 
Ladislav,  Mgr. Szvorák Zsuzsanna, Tankina Jozef 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrhy  uznesení sa hlasovaním stali uznesením 
 
 
K bodu č. 22) Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 
 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            JUDr. Jaromír Kaličiak 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Robert Eibner                                                                              Vladimír Cirbus 
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 
 
 


